
Invasiva arter som finns på Burnäset  
som Länsstyrelsen och Naturvårdsverket 

vill att vi skall utrota. 
 

Jättebalsamin 
Finns i områder kring eltransformatorn vid första 
avtagsvägen till Bokvägen. 
Spridning av jättebalsamin kan förhindras genom 
att slå den innan den blommar och sätter frö. Se till att ta bort    
fröställningarna från området eftersom fröna kan eftermogna.   
Samma område bör besökas senare under växtsäsongen och även 
följande år för att ta bort växter som har grott från frön i marken. 
Var försiktig vid hantering av växten, frön och jordmassor som 
kan innehålla frön. De ska inte komposteras utan förbrännas eller lämnas tillåtervinningscentral.         
Hör med din kommun om du  får bränna trädgårdsavfall i egen regi eller om de tar emot växtavfall    
från invasiva främmande arter för förbränning vid återvinningscentralerna. 
 

Blomster Lupin  Blomster Lupin  Blomster Lupin  Blomster Lupin      
Påträffad bl.a. på Barkvägen. 
Blomsterlupin omfattas idag inte av den lagstiftning 
som rör invasiva främmande arter, men eftersom   
den är mycket invasiv rekommenderar Naturvårdsverket att man 
avstår från att plantera den och försöker förhindra att den sprider 
sig om man har den på sin mark. 
 

Kanadensiskt Gullris 
Påträffad bl.a. i fårbetet utefter sågvägen. 
Blomning sker i augusti till september. De små blom-
korgarnas strålblommor är honliga och tunglika,    
medan diskblommorna i mitten är tvåkönade och   
rörlika. Frukten som bildas på hösten är ribbad och 
har en hårpensel vilket gör att den kan spridas med vinden. Det är 
mycket viktigt att växten inte får möjlighet att sätta frön som kan 
spridas till omgivningen.  Varje planta kan ge upphov till flera  
tusen frön per år och dessa sprids effektivt med vinden.  

MördarsnigelMördarsnigelMördarsnigelMördarsnigel    
Förekommer över hela Burnäset men ökar  
i antal ut mot udden. 
Mördarsnigeln utgör ett hot mot inhemska  sniglar och 
snäckor som den äter. Den konkurrerar också med den  
inhemska snigelfaunan om föda och övervintringsplatser. Den mest 
effektiva metoden för trädgårdsägare att bekämpa mördarsnigel är 
att samla in och döda sniglarna och deras ägg. Äggen finns ofta 
under krukor, brädor och annat som bildar ett fuktigt mikroklimat.       
Det kan även vara effektivt att bygga fysiska hinder runt trädgårdar 
och på krukor, s.k. ”snigelstaket”  för att hindra   att snigeln tar sig över. 
 

Naturvårdsverket och Länsstyrelsen uppmanar att man skall rapportera     
EU-listade arter och arterna blomsterlupin, parkslide, sjögull och vresros 
som skapar stora problem i Sverige.  Rapportera till: invasivaarter.nu 


